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E-delegationen sätter fokus på  
administrativa stödtjänster

I slutet av mars beslutade regeringen att 
inrätta en delegation som ska leda och 
samordna arbetet med att utveckla IT-
baserade tjänster och lösningar i staten. 
Delegationen består av myndighets­
cheferna från de största och IT-intensivaste 
myndigheterna. Ordförande för E-dele­
gationen är Skatteverkets generaldirektör 
Mats Sjöstrand.

En del av strategin ska beskriva hur 
statsförvaltningen ska samverka kring 
administrativa stödtjänster. Ett tänkbart 
scenario är att myndighetsgemensamma 
serviceenheter, eller Shared Service Centers, 
byggs upp. Ett antal verk och myndigheter 
har redan i dag etablerat gemensamma 
servicecenter inom främst ekonomi och 
personal, men även inom andra områden. 
Skatteverket och Försäkringskassan är 
två exempel. Kammarkollegiet levererar 
också administrativ service åt cirka 80 
myndigheter.

Att etablera Shared Service Centers (SSC)  
ger två tydliga effekter i verksamheten.  
För det första frigörs resurser för kärnverk­
samheten. För det andra blir innehållet och 
kvaliteten i de administrativa tjänsterna 
högre och mer konsistent. Den administra­
tiva verksamheten blir sin egen kärnverk­
samhet som kan drivas som, och jämföras 
med, externa aktörer. 

E-delegationen är nu i slutfasen av att leverera sitt förslag till strategi 
för myndigheternas arbete med e-förvaltning. I mitten av oktober 
kommer förslaget att levereras till regeringen. E-delegationen ska 
sedan fram till och med 2014 koordinera de statliga myndigheternas 
IT-baserade utvecklingsprojekt och effekterna av dessa på oss med-
borgare, företagare och medarbetare.

åren, delvis tack vare bättre möjligheter via 
öppna, tillgängliga IT-system, men även 
genom att olika aktörer numer erbjuder 
outsourcing i allt större skala.

För att lyckas i etableringen av ett SSC 
krävs framförallt ett systematiskt föränd­
ringsarbete. Tydliga gränssnitt mellan 
aktörer och tydliga tjänstebeskrivningar 
är några av framgångsfaktorerna. När den 
gemensamma stödfunktionen sedan har 
etablerats krävs samma fokus på ledning 
och styrning som i vilken självständig verk­
samhet som helst för att leverera kvalitativa 
tjänster till rätt kostnad. 

Oavsett vilken väg e-delegationen väljer 
för de administrativa stödtjänsterna och för 
övrig e-förvaltning, kommer vi att få läsa och 
höra mer om detta. Inte minst i samband 

»För att lyckas i etableringen av ett SSC krävs framförallt ett 
systematiskt förändringsarbete. Tydliga gränssnitt mellan 
aktörer och tydliga tjänstebeskrivningar är några av fram­
gångsfaktorerna.«

SSC-koncept har tillämpats i stor skala 
sedan tidigt 90-tal. Inledningsvis i industri­
sektorn, men senare även inom tjänste­
sektorn och offentlig verksamhet. Shared 
Service Centers har också utvecklats över 

med det ministermöte och den konferens 
om e-förvaltning som arrangeras inom 
ramen för Sveriges EU-ordförandeskap i 
Malmö den 18–20 november.
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